
Na osnovu člana 9 Odluke o organizovanju Republičkog zavoda za geološka 
istraživanja („Službeni list RCG“, broj 41/94), a u vezi sa čl. 21 i 21a Statuta Javne 
ustanove Zavod za geološka istraživanja, Vlada Crne Gore je, na sjednici 
od_________ 2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DIREKTORA JAVNE USTANOVE 

ZAVOD ZA GEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA 

1. Za direktora Javne ustanove Zavod za geološka istraživanja imenuje se
BRANKO VILOTIJEVIĆ, diplomirani inženjer geologije.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 O b r a z l o ž e nj e 

Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 9 Odluke o organizovanju 
Republičkog zavoda za geološka istraživanja i članova 21 i 21a Statuta Javne 
ustanove Zavod za geološka istraživanja, broj: 01 - 2061 od 30. 11. 2011. godine, 
podnio Vladi Crne Gore predlog za donošenje rješenja o imenovanju Branka 
Vilotijevića, dipl. inženjera geologije, na funkciju direktora Javne ustanove Zavoda za 
geološka istraživanja. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Dana 25.02.2021. 
godine, Vlada Crne Gore je donijela rješenje, broj:04-865/3, o imenovanju Nova 
Radulovića, dipl. inženjera petrologije, za direktora Javne ustanove Zavod za 
geološka istraživanja. Međutim, gospodin Novo Radulović je dana 16.10.2021. godine, 
nažalost preminuo. Uzimajući u obzir gore navedeno, ministar kapitalnih investicija 
predlaže Vladi Crne Gore da na predmetnu funkciju imenuje Branka Vilotijevića. 
Imenovani Branko Vilotijević je dipl. inženjer geologije (Rudarsko-geološki fakultet – 
odsjek geologije, smjer – istraživanje ležišta mineralnih sirovina), koji je završio na 
Univerzitetu u Beogradu 1989. godine. Radno iskustvo, između ostalog, sticao je: od 
2006. godine do 2021. godine u JU Zavod za geološka istraživanja, na poslovima 
samostalnog geologa, zatim od 1999.-2000. godine u Rudnicima boksita, na 
poslovima geološkog kartiranja i istražnog bušenja u ležištu za podzemnu 
eksploataciju jame „Biočki san“; od 1993.-1999. godine u „Mermer“ AD Danilovgrad, 
na poslovima geološkog istraživanja i upravnika rudničke proizvodnje; od 1989.-1990. 
godine u Rudnicima boksita, na poslovima istražnog bušenja. Učesnik je više naučnih 
radova i projekata, saradnik je na većem broju elaborata, projekata, izvještaja, kao i 
drugih tehničkih dokumenata. Član 9 Odluke o organizovanju Republičkog zavoda za 
geološka istraživanja propisuje da Zavod ima direktora koga imenuje Vlada. Članom 
21 Statuta JU Zavod za geološka istraživanja propisano je da direktora Zavoda 
imenuje i razrješava Vlada Crne Gore, a članom 21a navedenog statuta propisano je 
da se direktor imenuje na period od četiri godine“. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra kapitalnih investicija i, imajući u vidu 
odredbu da direktora Zavoda za geološka istraživanja imenuje Vlada Crne Gore na 
period od četiri godine, podnijela Vladi predlog da za direktora Javne ustanove Zavod 
za geološka istraživanja imenuje Branka Vilotijevića, diplomiranog inženjera geologije. 



 
 
 
 
 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 

kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 9 Odluke 
o organizovanju Republičkog zavoda za geološka istraživanja, a u vezi sa čl. 21 i 21a 
Statuta Javne ustanove Zavod za geološka istraživanja, donijela Rješenje o 
imenovanju direktora Javne ustanove Zavod za geološka istraživanja Branka 
Vilotijevića, diplomiranog inženjera geologije. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2021. godine 
 

  VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                         Prof. dr Zdravko Krivokapić 


